Ecce fugit litus : Veneti salvete Penates,

Utque meus vester pectore vivat amor.

VOL. I.

Non mihi vos igitur rursum spes ulla videndi ?

Non vindex hostem proteret ulla dies ?

Infaustam quoties volui puppim unda dehiscens

Imisque obrueret corpora nostra vadis !

Nostra vel impatiens sonipes furibundus habenae,

Curru jam fracto, frangeret ossa simul :

Nam mihi dulce mori potius quam vivere longe !

Sed fuerat nostrae sors inimica preci.

Turba viam properat, recipit nos Sequana tandem,

Sequana quae Regis sanguine miscet aquas.

Urbis adhuc saxa, insontique cruore madescunt

Templa, arae, foedat sanguis ubique pedes.

Surgere visa minax, totamque errare per urbem

Ipsa oculis crebro Regis imago meis :

Et natum exanimem, prisca et sibi poscere sceptra,

Borbonii sobolem, raptaque jura Domus :

Rumpere nec lacrimis nocturna silentia, tantum

Se nimium mitem visa fuisse queri.

Discite ab exemplo, vastum qui ducitis orbem,

Ne vos poeniteat, discite quisque suo.

Est urbi hospitium, laesus quo vulnere miles

Confectusque annis otia tuta rogat :

Fons vivo erigitur ductus de marmore contra ;

Hoc super immotum me fera turba locat.

Tum petor obbrobriis, vulgi sum fabula ; clamant :

Amplius elata non Leo fronte tumet.

Adspice quae nostro sit adhuc audacia vultu,

Cogor, dicebam , sed mea fata sequi.

Nondum imbellis ego : vires stant pectore, meque

Vincere non armis sed potuere dolis.

Num tibi seguis ego ? immeritas mihi solve catenas,

Pro damuis dextra vindice damna feram.

Non tantum at doleo probra, quantum visa dolebam,

Illic dum starem, quaeque fuere mihi.

Tempora Relligio obscuro velabat amictu,

Carcere Pastorem sensit ut esse suum .

Et Gallos horrens et Gallica tecta, redire

Supremum petiit, venerat unde, polum.

Nescia tunc fraudis mundi discrimen adibat

Vi Christi sacris exita Virgo choris,

18
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Ah ubi simplicitas longum servata pudorem !

Ah ubi promissus virginitatis amor !

Quo laniata sinum, effusos incompta capillos,

Anceps, quo currit foemina, quidve petit ?

Haec dulci conjux nuper viduata marito,

Haec est, cui rapiunt pignora cara, nurus.

Ne natum, immites, ululat, ne tollite sponsum,

Hac per ego lacrimas vos rogo perque Deos:

Non mea, sed potius ( belli si tanta cupido )

Objicite infandae viscera vestra neci.

Gazae quid prosunt, ingens quid pondus et auri ?

Imperii census praedia cuncta vorat.

Pauperat hinc locuples, hujus cupidusque minister

Ditescit spoliis qui modo pauper erat.

Plura ego quid referam ? tibi non ignota revolvo :

Turpia te neque enim bella, dolive latent.

Non his usa malis tandem mea presserat, ultra

Ne scelus adspicerent, lumina blanda quies .

At clangor strepitusque tubae, alipedumque, virumq;

Fessa repentinus tunc mihi membra quatit.

Foedera sunt Regum sibi qui pepigere, phalanges,

In quibus orbis spes una salutis inest .

Borbonio hos inter Lodoicus sanguine cretus,

Placetur fratris tristis ut umbra, venit.

Tantaque jam fessum Numen delicta ferendo,

Et jaculatum alta fulmen ab arce satis,

Per tela excutitur Regum, subvertit et hostem :

Ex alto in praeceps, ut lapis, iste ruit ;

Aufugit et lucem, nullique agnoscitur, exul

Infestis Helbam mox loca digna subit.

Pax tunc auratis descendit ab aethere pennis,

Candida Relligio tegmina, ut ante, gerit :

Vinclis exemptum, pulso nam rege Quiritum,

Dulcia conspexit ponere jura Pium.

Dissidia ast agitant cives effraena, potestas

In queis imperii summa prioris erat.

Regis et excidium tacito sub corde volutant,

Amissa ut profugo tradere sceptra velint.

Me miserum! clausi reserantur limina lani,

Irruit ecce hostis rursus in arma furens.

Jamque arvis, dicto citius, copiisque potitus

Ipsum ullo scandit non prohibente thronum.

Eja agedum,arma,viri, capite arma ; nec ignis inanem

Crescens efficiat, modo fertis, opem.
quam

Caussa mali nimia est Regum clementia : nostrum

Sed non judicium, posteritatis erit.

Conveniunt Reges iterum victricibus armis,

Hoc repetunt inter bella repente solum.

Cunctaq;quaefuerant,redeunt,dum sceptra manebant

Borbonidum nullo dissoluenda die.

Qui timor est animis igitur ? nos amplius hostis

Divisus toto laedere ab orbe nequit.

At satis haec. Caesar, rerum dulcissime, Caesar,

Tu nostro fixus pectore semper ades.

Te per enim Venetas permissum tangere sedes,

Et loca telluris visere cara meae.

Visissem ipse prius, tua ni largita triumphi

Jura hosti indigno prodiga dextra foret.

Nunc vero Ausoniis placuit te ornare trophaeis

Aeterna ut nobis munera sponte feras.

Vester ego hinc cives : priscos mihi reddite honores :

Non est qui vobis me rapuisse queat.

Fortis adhuc Leo, adhuc bello teterrimus ille,

Vivit et Adriaci fama Leonis adhuc.

Haec si tanta mihi fuit et sine Caesaris olim

Auxilio, major, Te duce, Caesar, erit.

DE · EQVIS . AENEIS

GLORIAEVENETORVM •

A

FRANCISCO 1 • VICTORE

RESTITVTIS

EPIGRAMMA EJUSDEM

Jam satis haec totum monimenta evecta per

Videre hostili diruta regna manu.

Sistant ; et reliquos hic duratura per annos